Соглашение о передачи оборудования
на тестирование.
	« ___ » __________ 2018 г.
Общество с ограниченной ответственностью «М-Инвест» в лице Коммерческого директора Косецкого Сергея Владимировича, действующего на основании доверенности № 01/12/15 от 01.12.2015г, именуемое в дальнейшем «Поставщик», и  ______________________ именуемое в дальнейшем  «Получатель», в лице ____________________, действующего на основании __________________, с другой стороны, именуемые каждый в отдельности – «Сторона», а совместно именуемые – «Стороны», заключили настоящее Соглашение о нижеследующем.
1.	Поставщик передает Получателю во временное безвозмездное пользование, а Получатель принимает и обязуется своевременно вернуть Поставщику принадлежащее Поставщику по праву собственности следующее оборудование, именуемое в дальнейшем «Оборудование»:
	№ п/п
	Артикул (парт-номер)
	Наименование оборудования
	Кол-во
	Стоимость 1 штуки, руб.

	1

	[bookmark: _GoBack]

2.	Оборудование передается Покупателю и используется им исключительно в целях его тестирования на предмет удовлетворения пожеланиям Получателя, и для целей принятия решения о приобретении оборудования такого вида у Поставщика в будущем, в кол-ве ____шт.
Местом пользования Оборудования является следующий адрес местонахождения Покупателя: _____________________________.
По результатам тестирования Получатель сообщает Поставщику результаты такого тестирования, а также свои выводы и замечания (пожелания). Покупатель обязуется не публиковать и не сообщать третьим лицам такие результаты и выводы без предварительного согласия Поставщика.
3.	Поставщик передает Получателю Оборудование в исправном работоспособном состоянии, соответствующем его назначению, а также в упаковке и комплектации, установленной производителем, включая документацию и принадлежности.
4.	Получатель и Поставщик при получении (передаче и возврате) Оборудования осуществляет его осмотр и проверку. Обо всех выявленных недостатках Стороны делают соответствующую отметку.
5.	Получатель осуществляет пользование Оборудованием в строгом соответствии с его функциональным назначением согласно правил эксплуатации, установленных производителем и изложенных в документации на Оборудование, а также исключительно в целях, указанных в п.2 настоящего Соглашения.
6.	Запрещается использовать Оборудование не по его назначению, и (или) в нарушение правил эксплуатации, и (или) в иных целях, отличающихся от указанных в п.2 настоящего Соглашения. Кроме того, запрещается передавать Оборудование третьим лицам по любым основаниям либо предоставлять третьим лицам доступ к Оборудованию, а также использовать Оборудование для осуществления предпринимательской (коммерческой) деятельности Получателя.
7.	Получатель обязан обеспечить аккуратное и бережное использование Оборудования, обеспечить сохранность Оборудования, нести все расходы по его содержанию, при необходимости осуществлять его текущий и (или) капитальный ремонт, а по окончании срока пользования вернуть его Поставщику в том состоянии, в котором оно было получено Получателем, в том числе в полностью исправном работоспособном состоянии, в изначальной комплектации, включая документацию и принадлежности.
Риски случайной гибели или повреждения Оборудования несет Получатель с момента получения Оборудования.
8.	Оборудование передается Поставщиком Получателю сроком на __/__/__ дни/недель/месяцев с момента его получения Получателем от Поставщика до ___/__/___(число/месяц/год).
9.	Передача Оборудования Поставщиком Получателю осуществляется в рабочее время и на условиях, согласованных с Поставщиком.
10.  Расходы по доставке Оборудования от склада Поставщика до места использования Оборудования при его получении и при возврате несет Получатель.
11.	Возврат Оборудования Получателем Поставщику осуществляется в рабочее время и на условиях, согласованных с Поставщиком.
12.  Получатель вправе досрочно вернуть Оборудование Поставщику с предварительным уведомлением Поставщика за 2 (два) рабочих дня.
13.  Поставщик вправе потребовать от Получателя досрочно вернуть Оборудование в случае, если Получатель пользуется Оборудованием в нарушение условий и правил, предусмотренных в настоящем Соглашении, в том числе пользуется Оборудованием не по его назначению, или не выполняет обязанностей по поддержанию Оборудования в исправном состоянии или его содержанию, или ухудшает состояние Оборудования, или без согласия Поставщика передал Оборудование третьему лицу. Получатель обязан выполнить требование Поставщика о досрочном возврате Оборудования и вернуть Оборудование Поставщику в течение 2 (двух) рабочих дней с момента получения требования о досрочном возврате от Поставщика.
14.	В случае нарушения Получателем срока возврата Оборудования Поставщик вправе предъявить Получателю требование об уплате неустойки в размере 0,1% от стоимости Оборудования, срок возврата которого нарушен, за каждый день нарушения срока возврата.
15. В случае нарушения Получателем срока возврата Оборудования, в том числе при предъявлении Поставщиком требования о досрочном возврате, более чем на 30 (тридцать) дней, а также в случае нарушения (невыполнения) Покупателем любого из условий, установленных в п.7 настоящего Соглашения, Поставщик вправе потребовать от Получателя, а Получатель обязан возместить Поставщику полную стоимость Оборудования, указанную в п.1 настоящего Соглашения, путем перечисления денежных средств на расчетный счет Поставщика в течение 2 (двух) рабочих дней с момента получения соответствующего требования Поставщика.
16.	Настоящее Соглашение вступает в силу с момента передачи Оборудования Поставщиком Получателю и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств. Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН
	ПОЛУЧАТЕЛЬ:
	ПОСТАВЩИК: ООО «М-Инвест»
Юридический/ фактический адреса:
141410, Московская Область,
г. Химки, ул. Марии Рубцовой, дом № 7,
помещение VII, комната 4
ОГРН: 5147746229461
ИНН: 7714948322/ КПП:504701001
Расчетный счет: 40702810900760009380
Кор. Счет: 30101810300000000659
Наименование учр. Банка:
ОАО "МОСКОВСКИЙ КРЕДИТНЫЙ БАНК"
БИК: 044585659

Коммерческий директор
/_________/ Косецкий С.В.

АКТ
приема-передачи Оборудования от Поставщика к Получателю
по Соглашению №___ от ____________

	«____» ________2018 г.

Общество с ограниченной ответственностью «М-Инвест» в лице Коммерческого директора Косецкого Сергея Владимировича, действующего на основании доверенности № 01/12/15 от 01.12.2015г, именуемое в дальнейшем «Поставщик», и ______________________  именуемое в дальнейшем  Получатель, в лице _____________________, действующего на основании __________________, с другой стороны, именуемые каждый в отдельности – «Сторона», а совместно именуемые – «Стороны», заключили настоящий Акт о том, что Поставщик передал Получателю во временное безвозмездное пользование в соответствии с условиями Соглашения №___ от ____, а Покупатель принял и обязуется своевременно вернуть Поставщику следующее оборудование:
	№ п/п
	Артикул (парт-номер)
	Наименование оборудования
	Кол-во
	Стоимость 1 штуки, руб.

	1

Состояние Оборудования: _______________________________________________.
Оборудование находится в исправном работоспособном состоянии и в комплектации, установленной производителем.
Оборудование осмотрено, проверено, замечаний к нему нет.
	ПРИНЯЛ:

	ПЕРЕДАЛ:

	Коммерческий  директор _________Косецкий С.В.

АКТ
приема-передачи Оборудования от Получателя к Поставщику
по Соглашению №___ от ____________

	«____» ________2018 г.

Общество с ограниченной ответственностью «М-Инвест» в лице Коммерческого директора Косецкого Сергея Владимировича, действующего на основании доверенности № 01/12/15 от 01.12.2015г, именуемое в дальнейшем «Поставщик», и  ______________________  именуемое в дальнейшем  Получатель, в лице _____________________, действующего на основании __________________, с другой стороны, именуемые каждый в отдельности – «Сторона», а совместно именуемые – «Стороны», заключили настоящий Акт о том, что Поставщик передал Получателю во временное безвозмездное пользование в соответствии с условиями Соглашения №___ от ____, а Покупатель принял и обязуется своевременно вернуть Поставщику следующее оборудование:
	№ п/п
	Артикул (парт-номер)
	Наименование оборудования
	Кол-во
	Стоимость 1 штуки, руб.

	1

Состояние Оборудования: _______________________________________________________.
Оборудование находится в исправном работоспособном состоянии и в комплектации, установленной производителем.
Оборудование осмотрено, проверено, замечаний к нему нет.
	ПРИНЯЛ:

	ПЕРЕДАЛ:

	Коммерческий  директор _________Косецкий С.В.